
Siebte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Wuppertal vom 17.05.2017 

 

Aufgrund der §§ 7, 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 

Gesetzes vom 13. April 2022 (GV. NRW. S. 490), hat der Rat der Stadt Wuppertal am 

______________ folgende Satzung beschlossen: 

 

I. 

Die Hauptsatzung der Stadt Wuppertal vom 17. Mai 2017 wird wie folgt geändert: 

Der § 6 Absatz 1 erhält folgende Fassun  

§ 6 Öffentliche Bekanntmachungen 

(1) Öffentliche Bekanntmachungen von Satzungen und sonstige öffentliche 

Bekanntmachungen der Stadt Wuppertal, die durch Rechtsvorschrift vorgeschrieben sind, 

werden gemäß § 4 Absatz 1 Nr. 4 Bekanntmachungsverordnung NRW auf der Seite der Stadt 

Wuppertal (www.wuppertal.de) in einer digitalen Ausgabe des „Stadtboten“ bereitgestellt, 

soweit nicht durch Landes- oder Bundesrecht etwas anderes bestimmt ist.  

II. 

Die Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

http://www.wuppertal.de/

